



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"  
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

## PIA Y PIM POR CATEGORÍA Y GENÉRICA DE GASTO

### AL I TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN  
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

| POR CATEGORÍA DE GASTO                                               | PIA<br>S/            | PIM<br>S/             | VARIACIÓN            |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>ACCIONES CENTRALES</b>                                            | <b>3,897,793.00</b>  | <b>6,600,253.00</b>   | <b>2,702,460</b>     |
| 2.3 Bienes y servicios                                               | 3,894,774.00         | 6,476,390.00          | 2,581,616.00         |
| 2.4 Donaciones y Transferencias                                      | 0.00                 | 119,624.00            | 119,624.00           |
| 2.5 Otros gastos                                                     | 3,019.00             | 3,569.00              | 550.00               |
| 2.6 Adquisición de activos no financieros                            | 0.00                 | 670.00                | 670.00               |
| <b>ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO<br/>RESULTAN EN PRODUCTOS</b> | <b>83,474,788.00</b> | <b>135,608,461.00</b> | <b>52,133,673.00</b> |
| 2.3 Bienes y servicios                                               | 1,609,089            | 4,619,341             | 3,010,252            |
| 2.4 Donaciones y transferencias                                      | 0                    | 47,724,790            | 47,724,790           |
| 2.5 Otros gastos                                                     | 8,305,307            | 30,374,106            | 22,068,799           |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros                            | 73,560,392           | 52,890,224            | -20,670,168          |
| <b>TOTAL</b>                                                         | <b>87,372,581.00</b> | <b>142,208,714.00</b> | <b>54,836,133.00</b> |

| POR GENÉRICA DE GASTO                     | PIA<br>S/            | PIM<br>S/             | VARIACIÓN            |
|-------------------------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>GASTOS CORRIENTES</b>                  |                      |                       |                      |
| 2.3 Bienes y servicios                    | 5,503,863.00         | 11,095,731.00         | 5,591,868.00         |
| 2.4 Donaciones y transferencias           | 0.00                 | 119,624.00            | 119,624.00           |
| 2.5 Otros gastos                          | 8,308,326.00         | 30,377,675.00         | 22,069,349.00        |
| <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                  |                      |                       |                      |
| 2.4 Donaciones y transferencias           | 0.00                 | 47,724,790.00         | 47,724,790.00        |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros | 73,560,392.00        | 52,890,894.00         | -20,669,498.00       |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>87,372,581.00</b> | <b>142,208,714.00</b> | <b>54,836,133.00</b> |

**Nota:**

- La información 31 de marzo del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF





“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

## REPORTE DE PERCEPCIÓN DE INGRESOS MENSUAL POR ESPECÍFICA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO

**AL I TRIMESTRE DEL 2023**

**PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN**  
**U.E. N° 004 : PROINNÓVATE**

**AÑO 2023**

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE**

| ESPECÍFICA DE INGRESOS/FUENTE DE FINANCIAMIENTO | ENERO                | FEBRERO              | MARZO                | TOTAL                |
|-------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance                    | 4,302,570.93         | 11,883,495.59        | 3,441,527.49         | 19,627,594.01        |
| <b>Total Fte. Fto. RO (00)</b>                  | <b>4,302,570.93</b>  | <b>11,883,495.59</b> | <b>3,441,527.49</b>  | <b>19,627,594.01</b> |
| 1.5.1.1.1.1 Intereses por depósitos             | 0.00                 | 0.00                 | 22,735.39            | 22,735.39            |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PAI              | 165,533.62           | 0.00                 | 0.00                 | 165,533.62           |
| <b>Total Fte. Fto. RDR (09)</b>                 | <b>165,533.62</b>    | <b>0.00</b>          | <b>22,735.39</b>     | <b>188,269.01</b>    |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAC     | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                 |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PDP     | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                 |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PEE     | 0.00                 | 1,452,296.87         | 0.00                 | 1,452,296.87         |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAI     | 0.00                 | 5,809,833.42         | 0.00                 | 5,809,833.42         |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PCSEDAI | 0.00                 | 2,417,308.15         | 0.00                 | 2,417,308.15         |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PFSESE  | 0.00                 | 1,552,617.16         | 0.00                 | 1,552,617.16         |
| 1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas CSD     | 0.00                 | 313,000.00           | 0.00                 | 313,000.00           |
| 1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales             | 9,668.92             | 116,813.09           | 6,805.10             | 133,287.11           |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PAC              | 199,777.00           | 0.00                 | 0.00                 | 199,777.00           |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PDP              | 367,953.00           | 0.00                 | 0.00                 | 367,953.00           |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PEE              | 3,186,339.64         | 0.00                 | 0.00                 | 3,186,339.64         |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PAI              | 2,403,000.00         | 0.00                 | 0.00                 | 2,403,000.00         |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PCSEDAI          | 90,500.00            | 0.00                 | 0.00                 | 90,500.00            |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PFSESE           | 87,937.00            | 0.00                 | 0.00                 | 87,937.00            |
| <b>Total Fte. Fto. DyT (13) - MIPYME</b>        | <b>6,345,175.56</b>  | <b>11,661,868.69</b> | <b>6,805.10</b>      | <b>18,013,849.35</b> |
| 1.4.1.3.1.5 De fondos públicos                  | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                 |
| 1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales            | 15,500.00            | 18,548.74            | 3,200.00             | 37,248.74            |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance                    | 1,889,101.10         | 0.00                 | 0.00                 | 1,889,101.10         |
| <b>Total Fte Fto. R.D. (18) - FIDECOM</b>       | <b>1,904,601.10</b>  | <b>18,548.74</b>     | <b>3,200.00</b>      | <b>1,926,349.84</b>  |
| 1.5.1.1.3.2 Créditos                            |                      | -177,053.85          | -194,327.39          | -371,381.24          |
| 1.5.1.1.3.99 Otros                              | 115,826.00           | 0.00                 | 0.00                 | 115,826.00           |
| 1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales            | 29,697.74            | 5,721.58             | 9,002.76             | 44,422.08            |
| 1.8.1.1.2.1 BID                                 | 0.00                 | 0.00                 | -                    | 0.00                 |
| 1.8.2.2.1.1 Bonos del tesoro público            | 0.00                 | 0.00                 | 15,523,288.40        | 15,523,288.40        |
| 1.9.1.1.1.1 Saldo de balance                    | 21,284,869.95        | 0.00                 | 0.00                 | 21,284,869.95        |
| <b>Total Fte. Fto. ROOC (19) - FINCYT 3</b>     | <b>21,430,393.69</b> | <b>-171,332.27</b>   | <b>15,337,963.77</b> | <b>36,597,025.19</b> |
| <b>Total</b>                                    | <b>34,148,274.90</b> | <b>23,392,580.75</b> | <b>18,812,231.75</b> | <b>76,353,087.40</b> |

### Nota:

- La información al 31 de marzo del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y CATEGORÍA DE GASTO AL I TRIMESTRE DEL 2023

**PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN**  
**U.E. N° 004 : PROINNÓVATE**

**AÑO 2023**

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE**

| POR GENÉRICA DE GASTO                     | PIM<br>S/             | EJECUCIÓN POR FUNCIONES                                   |              | SALDO                 |
|-------------------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|
|                                           |                       | 03. PLANEAMIENTO,<br>GESTION Y RESERVA<br>DE CONTINGENCIA | % Avance     |                       |
| <b>GASTOS CORRIENTES</b>                  |                       |                                                           |              |                       |
| 2.3 Bienes y servicios                    | 10,740,762.00         | 2,135,583.24                                              | 19.9%        | 8,605,179             |
| 2.4 Donaciones y transferencias           | 0.00                  | 0.00                                                      |              | 0                     |
| 2.5 Otros gastos                          | 10,546,641.00         | 5,468,131.26                                              | 51.8%        | 5,078,510             |
| <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                  |                       |                                                           |              |                       |
| 2.4 Donaciones y transferencias           | 10,314,689.00         | 9,314,687.30                                              | 90.3%        | 1,000,002             |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros | 160,840,971.00        | 11,326,460.87                                             | 7.0%         | 149,514,510           |
| <b>TOTAL</b>                              | <b>192,443,063.00</b> | <b>28,244,862.67</b>                                      | <b>14.7%</b> | <b>164,198,200.33</b> |

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y GENÉRICA DE GASTO AL I TRIMESTRE DEL 2023

**PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN**  
**U.E. N° 004 : PROINNÓVATE**

**AÑO 2023**

**FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE**

| POR CATEGORÍA DE GASTO                                           | PIM<br>S/             | VARIACIÓN           | Devengado            | % Avance     |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------|--------------|
| <b>ACCIONES CENTRALES</b>                                        | <b>7,030,549.00</b>   | <b>0</b>            | <b>1,874,418.24</b>  | <b>26.7%</b> |
| 2.3 Bienes y servicios                                           | 7,028,731.00          | -1,818.00           | 1,872,873.24         | 26.6%        |
| 2.4 Donaciones y Transferencias                                  | 0.00                  | 0.00                | 0.00                 | 0.0%         |
| 2.5 Otros gastos                                                 | 1,818.00              | 1,818.00            | 1,545.00             | 85.0%        |
| 2.6 Adquisición de activos no financieros                        | 0.00                  | 0.00                | 0.00                 | 0.0%         |
| <b>ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS</b> | <b>185,412,514.00</b> | <b>7,265,315.00</b> | <b>26,370,444.43</b> | <b>14.2%</b> |
| 2.3 Bienes y servicios                                           | 3,712,031             | 3,321,106           | 262,710.00           | 7.1%         |
| 2.4 Donaciones y transferencias                                  | 10,314,689            | 10,314,689          | 9,314,687.30         | 90.3%        |
| 2.5 Otros gastos                                                 | 10,544,823            | 3,944,209           | 5,466,586.26         | 51.8%        |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros                        | 160,840,971           | -10,314,689         | 11,326,460.87        | 7.0%         |
| <b>TOTAL</b>                                                     | <b>192,443,063.00</b> | <b>7,265,315.00</b> | <b>28,244,862.67</b> | <b>14.7%</b> |

**Nota:**

- La información 31 de marzo del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

### AL I TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN  
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

#### FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

| POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y<br>GENÉRICA DE GASTO | PIM<br>S/             | EJECUCIÓN AL<br>31.03.23 | % Avance     |
|-----------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------|
| <b>INGRESOS</b>                                     | <b>192,443,063.00</b> | <b>76,353,087.40</b>     | <b>39.7%</b> |
| 1. Recursos Ordinarios                              | 93,104,062.00         | 19,627,594.01            | 21.1%        |
| 2. Recursos Directamente Recaudados                 | 0.00                  | 188,269.01               | 0.0%         |
| 3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito    | 84,168,384.00         | 36,597,025.19            | 43.5%        |
| 4. Donaciones y transferencias                      | 13,315,316.00         | 18,013,849.35            | 135.3%       |
| 5. Recursos Determinados                            | 1,855,301.00          | 1,926,349.84             | 103.8%       |
| <b>GASTOS</b>                                       | <b>192,443,063.00</b> | <b>28,244,862.67</b>     | <b>14.7%</b> |
| 2.3 Bienes y servicios                              | 10,740,762.00         | 2,135,583.24             | 19.9%        |
| 2.4 Donaciones y transferencias                     | 10,314,689.00         | 9,314,687.30             | 90.3%        |
| 2.5 Otros gastos                                    | 10,546,641.00         | 5,468,131.26             | 51.8%        |
| 2.6 Adquisición de Activos no Financieros           | 160,840,971.00        | 11,326,460.87            | 7.0%         |

#### Nota:

- La información 31 de marzo del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF

